Ennek ellenében az hozatott fel, hogy »oppidani territorium oppidi citra ullam reflexionem ad fundos intravillanos pro lubitu suo usuaverint, pro ratione situs diverticula in varios usus distribuerint, et semper in libero usu emptioris et venditionis fundorum fuerint; Communitas educillum et macellum etiam semper usuavit, et ab illis nulli domino terrestri census solvit«; hogy »terrénium oppidi ad hortos campestris est divisum, quisque liorti seu diverticuli possessor nonnulla aediificia extruxit, et circa eadem arbores ulmeas plantavit,

unde silvulae ulmeae; omnia haec fiducia perpetuo duraturi possessorii; hogy »Communitas nunquam fuit urbarialiter tractata, ideo multi ibi uohiles descenderunt; hogy »adsunt etiam privilegiis provisae curiae; hogy »dicta Communitas velut alioqui ex personis respective nobilibus, respective autem libertinis consistens, dominis terrestribus prorsus nihil aliud quam certum censum praestitit; hogy »acquisitoribus oppidi in plures ramos abeuntibus, cuiusvis quotitas non ab extensione fundorum, sed a sessionum numero pendebat, et liuius respectu babuit partem de eius; hogy »oppidani hortos, vineas, et alios idgenus fundos per emptionem venditionem adepti sunt; hogy »Communitas nobiles nonnullos possessionatos sibi ingremiatos, qui Judicum et Senatorum munia pari cum aliis modo obeunt, babet; sub quorum nominibus et titulo in summum beneficium Communitatis complures acquisitiones, et signanter oppidi buius possessoribus iura perennalia etiam translata teneret hogy beneficia haec Communitati oppidanae ultro quoque erga convenientem cum dominis terrestribus pactandam arendam competunt; hogy a vásártartási jogot is a község privilegium által saját nevére nyerte stb. stb.

Ezeknek értelmében az első folyamodásu bíróságnak a városra nézve kedvező Ítéletet hozott, a közbirtokosok jogosítványait általán véve és elvben, de csak akkép tartván fenn, a mint a városi község jogi állása által meghatározvák; úgy, hogy a város utáni jövedelem vagyis »arenda inter se demum a proportione competentiae cuiuslibet subdividenda relinquenda« liatároztatott; hogy a kőbánya a közbirtokosok közt közös legyen; hogy a község a városi haszonvételek élvezetében maradjon, sőt »nundinis, benigno privilegio perhibent, per ipsam Communitatem impetratis, ad nomenque eiusdem clementer expeditis, beneficium earundem ultro quoque pro Communitate oppidana judicialiter relinqui.«

Pestmegye törvényszéke Nagy-Kőrös községére nézve kedvezőtlenebben ítelt; t. i.: »Usu educilli penes Communitatem oppidanam veluti vineis provisam nonnisi in sensu articuli 36: 1550. relicto; de reliquo tam huius quam macelli beneficiis ad jus terrestre spectantibus, eadem a dispo-